
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 023/2025, DE 15 DE JULHO DE 2025.

 
 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA VEREADORA DEIZE PAIVA
PARA O CARGO DE COORDENADORA DA PROCURADORIA DA
MULHER DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE/RN.
 
A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, especialmente o disposto no Regimento Interno desta
Casa Legislativa,
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar a Vereadora Deize Paiva para exercer a função de
Coordenadora da Procuradoria da Mulher da Câmara Municipal de
Maxaranguape/RN, com a finalidade de promover e assegurar a
defesa dos direitos das mulheres no âmbito do Poder Legislativo
Municipal, bem como articular ações que visem o enfrentamento de
todas as formas de violência e discriminação.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
 
Câmara Municipal de Maxaranguape/RN, 15 de Julho de 2025.
                    
                     Ver. ADAILDA DA SILVA SOBRINHO BATISTA
                                  Presidente da Mesa Diretora
 

Publicado por: ADAILDA DA SILVA SOBRINHO BATISTA
Código Identificador: 24148702

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 16/07/2025.
EDIÇÃO 2196. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


